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Komunikat z posiedzenia Rady ds. Systemu 

Płatniczego w dniu 13 grudnia 2013 r. 
 

W dniu 13 grudnia 2013 r. odbyło się posiedzenie Rady ds. Systemu Płatniczego, organu 

opiniodawczo-doradczego przy Zarządzie Narodowego Banku Polskiego.  

Posiedzeniu Rady przewodniczył Piotr Wiesiołek, Przewodniczący Rady, Wiceprezes NBP – 

Pierwszy Zastępca Prezesa NBP. 

 

Rada ds. Systemu Płatniczego:  

 przedyskutowała zasadność uczestnictwa polskiego złotego w systemie CLS z punktu 

widzenia sektora bankowego. Rada zwróciła się do Narodowego Banku Polskiego o 

przedstawienie opinii na temat wpływu ewentualnego wprowadzenia złotego do 

rozrachunku w systemie CLS na krajowy system finansowy oraz do Związku Banków 

Polskich o szczegółową ocenę kosztów i korzyści wynikających dla banków z 

powyższego wprowadzenia złotego do CLS oraz analizę związanego z tym ryzyka. 

 zapoznała się z informacją Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. na temat 

funkcjonowania systemu rozliczeń derywatów OTC przy KDPW_CCP oraz wybranych 

inicjatyw grupy KDPW S.A. podnoszących jakość infrastruktury i bezpieczeństwo 

polskiego rynku finansowego, 

 przedyskutowała uwagi Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego do projektu Drugiej 

Dyrektywy w zakresie dotyczącym działalności podmiotów świadczących usługi dostępu 

do rachunku płatniczego, 

 zapoznała się z ekspertyzą na temat funkcjonujących na rynku schematów niekartowych 

płatności bezgotówkowych, 

 zapoznała się z opracowaniami na temat krajowych systemów kartowych w Unii 

Europejskiej, 

 zapoznała się z informacją Krajowej Izby Rozliczeniowej S.A. o zmianie aplikacji 

użytkownika ELIXIR-OK i EuroELIXIR-OK. 

 

Rada zapoznała się również z Programem Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Polsce na lata 

2014-2020, przyjętym przez Koalicję na Rzecz Obrotu Bezgotówkowego i Mikropłatności, 

a także z następującymi materiałami informacyjnymi: 

 Informacją o rozliczeniach pieniężnych i rozrachunkach międzybankowych w III kwartale 2013 r., 

 Informacją o kartach płatniczych – III kwartał 2013 r., 

 Porównaniem wybranych elementów polskiego systemu płatniczego z systemami innych krajów 

UE za 2012 r., 

przygotowanymi przez Departament Systemu Płatniczego Narodowego Banku Polskiego, 

oraz z dwoma raportami, sporządzonymi przez Związek Banków Polskich: 

 Raportem biometrycznym v. 2.0 „Bankowość biometryczna”, 
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 Raportem "Identyfikacja i uwierzytelnienie w usługach elektronicznych" 

 

Następne posiedzenie Rady odbędzie się w marcu 2014 r. 


